ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН
МУНИЦИПАЛЬНИ КЪОШТ МЕСКЕР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«04» 07.2023г. № 28

с. Мескер-Юрт

«О закрепление границ санитарной уборки территории
сельского поселения»

В целях соблюдения чистоты и порядка сельского поселения, закрепить
границы санитарной уборки территорий, между руководителями организаций,
учреждений, АЗС, АГЗ, СТО и индивидуальными предпринимателями
независимо от форм собственности:

1. Автотрасса М-29 от круговой с.Мескер-Юрт до моста реки Джалка - правая
сторона- директор МБОУ СОШ;
2. автотрасса М-29 от круговой с.Мескер-Юрт до поста ГАИ левая сторона -
директор МБОУ СОШ-2;
3. автотрасса М-29 от круговой до границы с.Белгатой правая и левая сторона
- заведующая МБДОУ Детский сад «Солнышко»;
4. от круговой с.Мескер-Юрт до границы с.Герменчук по дороге г.Шали-
правая и левая сторона -  заведующая МБДОУ Детский сад «Шовда»;
5. от круговой с.Мескер-Юрт до арки г.Аргун правая и левая сторона-
библиотека, почта, врачебная амбулатория.
6. от автотрассы М-29 до границы с.Цоци-Юрт правая и левая сторона -
директор МБОУ СОШ Терра Нова;

7. от моста центра села (правая-левая сторона) до ул.А-Х.Кадырова д.129 и
ул.А.Алаудинова д.45 до объездной дороги с.Цоци-Юрт -  директор МБОУ
ООШ;

8. Всем владельцам торговых точек, магазинов и предпринимателям,
руководителям АЗС, АГЗ, СТО, независимо от форм собственности,
обеспечить санитарную очистку, благоустройство своих объектов,
прилегающих подъездных путей и территорий.
9. Руководителям организаций, учреждений обеспечить очистку и
благоустройство закрепленных за ними участков.
10. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы администрации
Мескер-Юртовского сельского .Магамадов